
  ETAPA 2

Palacio Municipal de Deportes. C/Río Dobra. 

Salida neutralizada / Depart: 10:00 AM C/Río Dobra, C/Tenderina Baja, N-634

Itinerario Carretera Parcial Acumulado Falta 41 43 45

KM O. COLLOTO (Oviedo) a la altura del Llagar Herminio. N-634 0,0 0,0 143,3 10:05 10:05 10:05

Rotonda. Seguir recto. Dirección el Berrón N-634 3,5 3,5 139,8 10:09 10:09 10:09

Rotonda. Seguir recto. Dirección el Berrón N-634 1,0 4,5 138,8 10:11 10:11 10:11

Rotonda. Giro Dcha. Dirección Pola de Siero N-634 2,0 6,5 136,8 10:14 10:14 10:13

EL BERRON, seguir dirección Pola de Siero. Sprint Especial N-634 3,5 10,0 133,3 10:19 10:19 10:18

POLA DE SIERO, paso urbano por C/Alvarez Parrondo N-634 3,9 13,9 129,4 10:25 10:24 10:23

Rtda. Seguir dirección La Secada - Lieres 1,6 15,5 127,8 10:27 10:26 10:25

LIERES. Rtda. Seguir dirección Nava N-634 5,2 20,7 122,6 10:35 10:33 10:32

Rtda. Seguir dirección Nava N-634 0,2 20,9 122,4 10:35 10:34 10:32

Circunvalación exterior NAVA N-634 6,0 26,9 116,4 10:44 10:42 10:40

CARANCOS N-634 7,5 34,4 108,9 10:55 10:52 10:50

Cruce Izqda. Dirección Villaviciosa por AS-255 N-634 4,1 38,5 104,8 11:01 10:58 10:56

Trambarria AS-255 1,8 40,3 103,0 11:03 11:01 10:58

Alto  de la Encrucijada (3ª) AS-255 5,8 46,1 97,2 11:12 11:09 11:06

La Llana AS-255 3,1 49,2 94,1 11:17 11:13 11:10

Aldea San Juan. Cruce Izqda. Seguir AS-255 AS-255 1,8 51 92,3 11:19 11:16 11:13

Cruce Izqda. Dirección La Secada por AS-267 AS-255 0,2 51,2 92,1 11:19 11:16 11:13

La Parra AS-267 0,5 51,7 91,6 11:20 11:17 11:13

Ambás AS-267 4,8 56,5 86,8 11:27 11:24 11:20

Alto de La Campa (2ª) AS-267 4,7 61,2 82,1 11:34 11.30 11:26

Figares AS-267 1,3 62,5 80,8 11:36 11:32 11:28

La Carcava. Cruce Dcha dirección Vega por SR-1 AS-267 3,1 65,6 77,7 11:41 11:36 11:32

Vega SR-1 1,4 67 76,3 11:43 11:38 11:34

 El Castro. Cruce Izqda dirección Pola de Siero por AS-331 SR-1 3,3 70,3 73,0 11:47 11:43 11:38

El Rayo. Cruce Izqda. Direccion Pola Siero AS-331 5,3 75,6 67,7 11:55 11:50 11.45

POLA DE SIERO, rotonda giro dcha. N-634 0,1 75,7 67,6 11:55 11:50 11:45

POLA DE SIERO, paso urbano por C/Alvarez Parrondo N-634 0,3 76 67,3 11:56 11:51 11:46

Rtda. Seguir dirección el Berrón N-634 1,0 77 66,3 11:57 11:52 11:47

 Sprint Especial. Scam. N-634 2,6 79,6 63,7 12:01 11:56 11:51

El Berrón. Seguir dirección Oviedo. N-634 1,3 80,9 62,4 12:03 11:57 11:52

Rtda. Seguir dirección Colloto N-634 3,1 84 59,3 12:07 12:02 11:57

Rotonda. Seguir recto. Dirección Argüelles hacia AS-17 AS-17 2,0 86,0 57,3 12:10 12:05 11:59

Rotonda. Salida Dirección Argüelles. *Paso Estrecho. AS-17 1,0 87,0 56,3 12:12 12:06 12:01

Rotonda. Seguir recto. Dirección Lugones. AS-17 0,8 87,8 55,5 12:13 12:07 12:02

Rotonda. Seguir recto. Dirección Lugones. AS-17 0,7 88,5 54,8 12:14 12:08 12.03

Bobes. Seguir recto. AS-17 1,2 89,7 53,6 12:16 12:10 12:04

Cruce Dcha. Cuartel Cabo Nobal. Alto La Belga (4ª) AS-17 0,3 90,0 53,3 12:16 12:10 12:05
Cruce Dcha. Dirección Cuartel Cabo Nobal. SI-4 4,1 94,1 49,2 12:22 12.16 12:10
Cruce Dcha. Urb. Los Bayones NO-1 5,2 99,3 44,0 12:30 12:23 12:17

RUTOMETRO

Catedral de Oviedo (PUNTO DE ENCUENTRO)

KILOMETRAJE MEDIA HORARIA KM/H



Rotonda. Giro Dcha. Dirección Argüelles hacia AS-17 N-634 1,2 100,5 42,8 12.32 12:25 12:19
Rotonda. Salida Dirección Argüelles. *Paso Estrecho. AS-17 1,0 101,5 41,8 12:33 12:26 12:20
Rotonda. Seguir recto. Dirección Lugones. AS-17 0,8 103,3 40,0 12:36 12:29 12:22
Rotonda. Seguir recto. Dirección Lugones. AS-17 0,7 104 39,3 12:37 12:30 12:23
Bobes. Seguir recto. AS-17 1,2 105,2 38,1 12:38 12:31 12:25

Cruce Dcha. Cuartel Cabo Nobal. Alto La Belga (4ª) AS-17 0,3 105,8 37,5 12:39 12:32 12:26
Cruce Dcha. Dirección Cuartel Cabo Nobal. SI-4 4,1 109,9 33,4 12.45 12:38 12:31

Cruce Dcha. Urb. Los Bayones NO-1 5,2 115,1 28,2 12:53 12:45 12:38

Rotonda. Giro Dcha. Dirección Argüelles hacia AS-17 N-634 1,2 116,3 27,0 12:55 12:47 12:40

Rotonda. Seguir Recto. Dirección Argüelles. *Paso Estrecho. AS-17 1,0 117,3 26,0 12:56 12:48 12:41

Rotonda. Seguir recto. Dirección Lugones. AS-17 0,8 118,1 25,2 12:57 12.49 12:42

Rotonda. Seguir recto. Dirección Lugones. AS-17 0,7 118,8 24,5 12:58 12:50 12:43

Bobes. Seguir recto. AS-17 1,2 120 23,3 13:00 12:52 12:45

Cruce Dcha. Cuartel Cabo Nobal. Alto La Belga (4ª) AS-17 0,3 120,3 23,0 13:01 12:52 12:45

Cruce Dcha. Dirección Cuartel Cabo Nobal. SI-4 4,1 124,4 18,9 13:07 12:58 12:50

Cruce Dcha. Urb. Los Bayones NO-1 5,2 129,6 13,7 13:14 13:05 12:57

Rotonda. Seguir Recto. Dirección Colloto. N-634 1,2 130,8 12,5 13:16 13:07 12:59

Rtda. Seguir dirección Colloto N-634 2,0 132,8 10,5 13:19 13:10 13:02

Rtda. Seguir dirección Colloto N-634 1,0 133,8 9,5 13:20 13:11 13:03

COLLOTO. (circunvalación exterior) N-634 2,8 136,6 6,7 13:24 13:15 13.07

Rtda. Poligono Espiritu Santo. Seguir recto. N-634 2,0 138,6 4,7 13:27 13:18 13:09

Rtda. Cerdeño. Seguir recto N-634 0,8 140,4 2,9 13:30 13:20 13:12

Campo los Patos N-634 1,8 142,2 1,1 13:33 13:23 13:14

C/Azcarraga 0,3 142,5 0,8 13:33 13:23 13:15

C/Jovellanos 0,2 142,7 0,6 13:33 13:24 13:15

META. C/Argüelles 0,6 143,3 0,0 13.34 13:24 13.16



 


